
COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE 
E ORGANIZZAZIONE

n. 532 dd. 24/11/2025

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo 
pieno di n. 1 (una) unità di personale nella figura professionale di Collaboratore tecni-
co abilitato, cat. C, livello Evoluto, 1^ pos. retr. Area Tecnica e Territorio del Comune di 
Villa Lagarina con riserva del posto ai volontari delle forze armate ed operatori vo-
lontari del servizio civile universale. Integrazione ammissione dei candidati.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Con precedente determinazione n. 523 di data 18 novembre 2025 venivano ammessi al concorso 
per esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 (una) unità di 
personale nella figura professionale di collaboratore tecnico abilitato, cat. C, livello Evoluto, 1^ 
pos. retr. Area Tecnica e Territorio del Comune di Villa Lagarina con riserva del posto ai volontari 
delle forze armate ed operatori volontari del servizio civile universale i seguenti candidati:

N. PROT.

10306

10656

10752

10789

10793

Con lo stesso provvedimento veniva ammesso con riserva alla procedura concorsuale, per le 
motivazioni indicate nella parte premessuale della stessa determina n. 523 di data 18 novembre 
2025, con riserva il seguente candidato:

10562

Acquisita successivamente al protocollo comunale sub 11059 di data 21 novembre 2025 la 
dichiarazione integrativa della domanda da parte del candidato 10562 e verificato la sussistenza in 
capo allo stesso del requisito speciale, con il presente atto si ammette alla procedura concorsuale 
lo stesso candidato 10562 sciogliendo la riserva;
Richiamato il bando di concorso pubblico e le norme contenute nel Regolamento organico del 
personale dipendente per le procedure di assunzione e di organizzazione delle Aree e dei Servizi 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale di Villa Lagarina n. 4 del 25 maggio 2020;



Vista la disciplina contenuta nella L. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”, nella L. 190/2012 e nel D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, con particolare riferimento al conflitto di 
interessi ed ai conseguenti obblighi di astensione;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 10 dicembre 2024, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027;
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 di data 10 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027;
Vista inoltre la deliberazione di Giunta comunale n. 167 di data 10 dicembre 2024, relativa 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – PEG 2025 – 2027 schede finanziarie, 
investimenti e schede obiettivi, nonché la successiva deliberazione n. 175 di data 18 dicembre 
2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione-PIAO 2025-2027;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 3 agosto 2023 avente ad oggetto 
‘Ricognizione delle Aree e adeguamento dei Servizi della struttura organizzativa e funzionale 
dell’Ente’;
Visto il successivo decreto sindacale n. 6 di data 9 agosto 2023 prot. 6867 di nomina dei 
responsabili delle Aree e dei Servizi;
Visto l’accordo sull’ordinamento professionale del personale del comparto delle Autonomie Locali – 
Area non Dirigenziale di data 20 aprile 2007;
Visto il CCPL triennio 2016/2018 del personale del comparto Autonomie Locali – Area non 
dirigenziale – di data 1 ottobre 2018;
Visto il successivo l’accordo per la parte economica del CCPL 2022-2024 per il personale del 
comparto autonomie locali – area non dirigenziale sottoscritto in data 21 febbraio 2025;
Visto il nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Aldo Adige approvato con 
L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.i;
Visto il vigente Statuto del Comune di Villa Lagarina;

DETERMINA

1. Di ammettere al concorso per esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo 
pieno di n. 1 (una) unità di personale nella figura professionale di collaboratore tecnico 
abilitato, cat. C, livello Evoluto, 1^ pos. retr. Area Tecnica e Territorio del Comune di Villa 
Lagarina con riserva del posto ai volontari delle forze armate ed operatori volontari del 
servizio civile universale i seguenti candidati, sciogliendo la riserva il candidato 10562;

2. Di dare atto che della presente determinazione verrà data idonea pubblicità anche a mezzo 
inserimento sul sito internet del Comune di Villa Lagarina, sezione Amministrazione 
Trasparente/Personale/Bandi di Concorso in conformità a quanto disposto dagli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 35 della L. 6 novembre 2012, n. 190 ("L. anticorruzione") come 
previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 successivamente modificato dal decreto 
legislativo 25 maggio 2016 n. 97.

3. Di dare evidenza, in relazione a quanto disposto nel bando di concorso, che la pubblicazione 
della presente determinazione ha valore di notifica a tutti gli effetti ai candidati ai quali pertanto 
non sarà inviata alcuna comunicazione personale;

4. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 
successivo da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 187 comma 1 
ultimo periodo del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.i. non comportando impegni di spesa aventi 
riflessi sulla gestione finanziaria e/o patrimoniale dell’ente.



COMUNICAZIONE SUI RICORSI

(art. 4 della L.P. 30/11/1992, n. 23)

Avverso il presente atto sono ammessi:
 ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104;

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott. Carlo Alberto Incapo

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)


